
Stavba č. 19005 - Letní koupaliště – nerezový bazén vč. nových rozvodů

1

číslo dohody objednatele:      386/OÚR/20
číslo dohody zhotovitele:      

DOHODA
o poskytnutí slevy z ceny díla  

ve smyslu ustanovení § 2107 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

Článek I
Smluvní strany

1. Objednatel: statutární město Havířov
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město
není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré město
- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby: xxx, vedoucí oddělení investic OÚR

xxx, referent oddělení investic OÚR
- ve věcech výkonu technického
  dozoru stavebníka: xxx, referent oddělení investice OÚR 
ID datové schránky: 7zhb6tn
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800

27-1721604319/0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZ00297488 

2. Zhotovitel: STASEKO PLUS s.r.o.
se sídlem: Slezská 2101/15, 737 01  Český Těšín
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22241

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: xxx, jednatel společnosti
- ve věcech technických: xxx, manažer staveb
- ve věcech stavby: xxx, stavbyvedoucí

xxx, zástupce stavbyvedoucí
xxx, osoba pro část stavby bazénová technologie xxx, osoba 
ověřující výsledky zeměměřických činností
xxx, osoba pro nedestruktivní zkoušení bazénu

ID datové schránky: 4g8379p
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s.
Číslo účtu: 123-41680217/0100
Identifikační číslo: 25853473
DIČ: CZ25853473

dále také obecně „smluvní strany“



Stavba č. 19005 - Letní koupaliště – nerezový bazén vč. nových rozvodů

2

Článek II
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.10.2019 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 
862/OÚR/19) na provedení stavby číslo 19005 - „Letní koupaliště – nerezový bazén vč. nových 
rozvodů“, ve znění dodatku č. 1 (číslo dodatku č. 1 objednatele 275/D1/OÚR/20) ze dne 
21.04.2020 a dodatku č. 2 (číslo dodatku č. 2 objednatele 350/D2/OÚR/20) ze dne 21.5.2020
(dále jen „smlouva o dílo“). Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavázal provést samostatně, s 
potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí stavební práce na objektu plaveckého bazénu a jeho 
okolí v areálu Letního koupaliště Jindřich, ul. U Motelu 863/2, Havířov-Město, a to ve dvou 
etapách. 

2. Smluvní strany činí nesporným, že:
a) část díla 1. etapy byla řádně provedena, zhotovitelem předána a objednatelem převzata,
b) objednatel zhotoviteli za provedení části díla 1. etapy zaplatil cenu dohodnutou ve smlouvě 

o dílo.

Článek III
Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je poskytnutí slevy z ceny části díla 2. etapy zhotovitelem objednateli 
ve výši 1.000.000 Kč vč. DPH z důvodů uvedených v odst. 2. a 3. tohoto článku.  

2. Zhotovitel v rámci realizace části díla 2. etapy, konkrétně při výstavbě plaveckého bazénu:
- nezajistil dle projektové dokumentace pro provádění stavby u položky 01.02 (Protiskluz. 

Nerez. Dno) stavebního objektu 006 – Konstrukce nerezových bazénů a vodní plochy 
(Nerezový plavecký bazén o rozměrech 50 x 21,5 m, hloubka 1,60 m) dodávku stanovených 
atypických přístřihů materiálu vysoce legované oceli sjednocené šarže s jednotnou tavbou 
včetně inspekčního certifikátu v toleranci EN ISO 9445-2 v jakosti materiálu 1.4404 typ 
AISI 316L v požadavku EN 10088-4:2009, AD 2000 W2, W10 & EN 10028-7:2016, ASTM 
A240/A240M, ASME SA-204/SA-240M II A ED. 2017 s výsledným testem EN ISO 3651-2 
na stanovení odolnosti korozivzdorných ocelí vůči mezikrystalové korozi - Část 2: Feritické, 
austenitické a feriticko-austenitické (dvoufázové) oceli - Korozní zkouška v prostředí 
obsahujícím kyselinu sírovou, a provedení protiskluzné úpravy dna bazénu opatřeným 
prolisem; dále nezajistil u položky 01.03 (Dnový nerezový kanál v délce 48,73 m) 
stavebního objektu 006 - Konstrukce nerezových bazénů a vodní plochy (Nerezový 
plavecký bazén o rozměrech 50 x 21,5 m, hloubka 1,60 m) dodávku shodného materiálu 
jako u výše uvedené položky 01.02 (u obou položek je dle projektové dokumentace 
stanovena jednotná povrchová úprava)

- provedl u položky 01.02 (Protiskluz. Nerez. Dno) stavebního objektu 006 – Konstrukce 
nerezových bazénů a vodní plochy (Nerezový plavecký bazén o rozměrech 50 x 21,5 m,
hloubka 1,60 m) dodávku se dnem bazénu tvořeným jednotlivými hladkými dnovými 
plechy, které jsou vzájemně svařeny a přivařené k bazénovým stěnám s uzavřeností 
vodotěsného celku v jakosti výše zmíněné, v souladu s platnou normou ČSN EN 13451, 
ČSN EN 12588, kde není protiskluzová úprava u bazénu pro plavce, pro bazén hloubky 
větší 1,35 m, požadována; dále provedl u položky 01.03 (Dnový nerezový kanál v délce 
48,73 m) stavebního objektu 006 - Konstrukce nerezových bazénů a vodní plochy 
(Nerezový plavecký bazén o rozměrech 50 x 21,5 m, hloubka 1,60 m) dodávku shodného 
materiálu jako u výše uvedené položky 01.02 z důvodu dodržení jednotné povrchové úpravy 
stanovené projektovou dokumentací. U obou těchto položek se však jedná o dodávku, která 
je ve vztahu k materiálu stanovenému projektovou dokumentací pro provádění stavby,
srovnatelná a kvalitativně stejná.  



Stavba č. 19005 - Letní koupaliště – nerezový bazén vč. nových rozvodů

3

3. Zhotovitel prohlašuje, že hladké dno bez protiskluzové úpravy dna nebude mít žádný negativní 
vliv z hlediska estetiky ani funkčnosti bazénového tělesa.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vyúčtuje slevu z ceny díla dle odst. 1. tohoto článku v 
rámci závěrečného vyúčtování provedeného dle smlouvy o dílo po ukončení přejímacího řízení 
této části díla. 

Článek IV
Závěrečné ujednání

1. Uzavření této dohody schválila Rada města Havířova dne 22.6.2020, usnesení číslo 
2181/49RM/2020.

2. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato dohoda bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv 
na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění této dohody v registru smluv do 15 
kalendářních dnů od uzavření této dohody.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
dohody v registru smluv.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

Havířov      29.6. 2020 Český Těšín     30.6. 2020

za objednatele: za zhotovitele:

v. r. v. r.

………………………..…..….. …………………….…….……...
Ing. Bohuslav Niemiec xxx
náměstek primátora jednatel společnosti
pro investice a chytré město




